



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01
Av. Irmãos Piccoli, 267
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-7450

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 2/2022 - TP

Processo Administrativo: 111/2022
Data do Processo: 03/06/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	96,000	M2	Retirada de carpet - Retirada de carpet	4,9000	470,40
2	24,820	M2	Remoção de piso de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de piso de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento	30,8900	766,69
3	24,710	M2	Piso de borracha pastilhado, espessura 7mm, assentado com argamassa - Piso de borracha pastilhado, espessura 7mm, assentado com argamassa	341,8900	8.448,10
4	96,000	M2	Carpet em manta e= 6 a 7mm - Carpet em manta e= 6 a 7mm	160,2500	15.384,00
5	24,820	M2	Piso em madeira e=2" 1/2 - cumaru/ipê ou equivalente - Piso em madeira e=2" 1/2 - cumaru/ipê ou equivalente	760,5000	18.875,61
6	100,820	M2	Pintura verniz alquídico em madeira, uso interno e externo - 2 demãos - Pintura verniz alquídico em madeira, uso interno e externo - 2 demãos	23,8200	2.401,53
7	346,000	M2	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura - Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura	2,5700	889,22
8	190,380	M2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes - 2 demãos - Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes - 2 demãos	18,0700	3.440,17
9	190,380	M2	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes - 1 demão - Aplicação e lixamento de massa látex em paredes - 1 demão	15,7800	3.004,20
10	283,740	M2	Pintura de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira 2 demãos (forro) - Pintura de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira 2 demãos (forro)	20,2400	5.742,90
11	289,230	M2	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento - Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento	28,1200	8.133,15
12	9,150	M³	Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento - Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento	130,9800	1.198,47
13	8,000	UND	Remoção de louças, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de louças, de forma manual, sem reaproveitamento	15,1600	121,28
14	8,000	UND	Remoção de acessórios, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de acessórios, de forma manual, sem reaproveitamento	1,8700	14,96
15	19,150	M²	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	11,5200	220,61
16	5,520	M2	Remoção de chapas de madeira, de forma manual, sem	3,3000	18,22

			reaproveitamento - Remoção de chapas de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento		
17	190,000	M2	Contrapiso em argamassa traço 1:4, preparo manual - aderido - sobre áreas molhadas e=3cm - Contrapiso em argamassa traço 1:4, preparo manual - aderido - sobre áreas molhadas e=3cm	69,3800	13.182,20
18	123,130	M2	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada 25x35cm - altura inteira das paredes - Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada 25x35cm - altura inteira das paredes	86,5000	10.650,74
19	40,000	M2	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada 35x35cm - Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada 35x35cm	71,2000	2.848,00
20	2,000	UND	Ponto terminal de água fria com tubulação de PVC, rasgo e chumbamento - Ponto terminal de água fria com tubulação de PVC, rasgo e chumbamento	186,7700	373,54
21	20,000	M	Rasgo em alvenaria para ramais com diâmetro superior a 40mm - Rasgo em alvenaria para ramais com diâmetro superior a 40mm	17,2300	344,60
22	20,000	M	Chumbamento linear para ramais de distribuição com diâmetros maiores que 40mm - Chumbamento linear para ramais de distribuição com diâmetros maiores que 40mm	27,2600	545,20
23	20,000	M	Tubo de PVC DN 50mm - fornec. E inst. - Tubo de PVC DN 50mm - fornec. E inst.	17,8400	356,80
24	6,000	UND	Kit de porta de madeira para pintura - semi-oca - padrão médio 80x210cm, inclusive dobradiças, montagem, instalação do batente, fechadura com execução do furo - Kit de porta de madeira para pintura - semi-oca - padrão médio 80x210cm, inclusive dobradiças, montagem, instalação do batente, fechadura com execução do furo	1.344,8600	8.069,16
25	6,900	M	Encunhamento de alvenaria de vedação - Encunhamento de alvenaria de vedação	8,1800	56,44
26	8,880	M2	Alvenaria de blocos cerâmicos 9x14x19cm (e=9cm) - Alvenaria de blocos cerâmicos 9x14x19cm (e=9cm)	166,2700	1.476,48
27	17,760	M2	Chapisco para áreas internas aplicada com colher de pedreiro - Chapisco para áreas internas aplicada com colher de pedreiro	5,2800	93,77
28	17,760	M2	Emboço para recebimento de cerâmica em argamassa 1:2:8, aplicado manualmente em faces internas e=20mm - Emboço para recebimento de cerâmica em argamassa 1:2:8, aplicado manualmente em faces internas e=20mm	49,2100	873,97
29	47,990	M2	Massa única para recebimento de pintura, em argamassa 1:2:8, aplicada em faces internas e=20mm - Massa única para recebimento de pintura, em argamassa 1:2:8, aplicada em faces internas e=20mm	44,2100	2.121,64
30	47,990	M2	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes - duas demãos.. - Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes - duas demãos..	18,0700	867,18
31	16,800	M²	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura. - Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura.	2,5700	43,18
32	16,800	M2	Pintura esmalte sintético fosco em madeira - 2 demãos - Pintura esmalte sintético fosco em madeira - 2 demãos	19,6300	329,78
33	4,000	UND	Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca - fornec. E inst. - Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca - fornec. E inst.	525,3200	2.101,28
34	4,000	UND	Lavatório louça branca com coluna 44x35,5cm - fornec. E inst. - Lavatório louça branca com coluna 44x35,5cm - fornec. E inst.	254,8900	1.019,56
35	4,000	UND	Sifão do tipo flexível - Sifão do tipo flexível	14,7000	58,80
36	4,000	UND	Engate flexível em inox 40cm - fornec. E inst - Engate flexível em inox 40cm - fornec. E inst	74,5900	298,36

37	4,000	UND	Torneira de lavatório temporizada pressmatic - Torneira de lavatório temporizada pressmatic	313,8300	1.255,32
38	1,200	M2	Espelho e=4mm - Espelho e=4mm	545,0800	654,10
39	4,000	UND	Ponto sanitário de ventilação forçada (74mm) - Ponto sanitário de ventilação forçada (74mm)	113,0100	452,04
40	4,000	UND	Papeleira plástica para papel higiênico rolo - Papeleira plástica para papel higiênico rolo	83,4900	333,96
41	155,540	M2	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra antiderrapante de dimensões 45x45cmcm aplicada em ambientes com área superior a 10m ² - c/ rodapé - Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra antiderrapante de dimensões 45x45cmcm aplicada em ambientes com área superior a 10m ² - c/ rodapé	54,8000	8.523,59
42	3,600	M2	Granito aplicado em ambientes externos - Granito aplicado em ambientes externos	477,5900	1.719,32

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

127.778,52